

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (691320) Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara Pertanian
ALOKASI Rp. 2,202,949,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			1,199,412,000	
7930	Penyelenggaraan Penilaian dan Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian			1,199,412,000	
7930.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,002,769,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7930.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Peningkatan Kompetensi ASN Pertanian	1.0 kegiatan		1,002,769,000	
051	Koordinasi Penilaian Kompetensi ASN Pertanian			74,700,000	U
A	Koordinasi Penilaian Kompetensi ASN Pertanian			74,700,000	
521211	Belanja Bahan			10,446,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Konsumsi rapat	96.0 OK	76,000	7,296,000	
	- Fotocopy/penjilidan	2.0 Keg	1,575,000	3,150,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,329,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK	2.0 Keg	5,164,500	10,329,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,950,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport	15.0 OK	600,000	9,000,000	
	- Uang harian	15.0 OH	530,000	7,950,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			36,975,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport	15.0 OK	600,000	9,000,000	
	- Uang harian [15 Orang x 3 Hari]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [15 Orang x 2 Hari]	30.0 OH	737,500	22,125,000	
052	Koordinasi Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian			180,620,000	U
A	Pengembangan Sistem Pembelajaran Terintegrasi			180,620,000	
521211	Belanja Bahan			14,060,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Konsumsi rapat	190.0 OK	74,000	14,060,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			26,400,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			140,160,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Transport	72.0 OK	386,667	27,840,000	
	- Uang harian [72 Orang x 2 Hari]	144.0 OH	530,000	76,320,000	
	- Akomodasi [72 Orang x 1 Hari]	72.0 OH	500,000	36,000,000	
053	Koordinasi Ketata Usahaan			747,449,000	U
A	Pengawasan dan Pendampingan Supervisi mendukung Program Utama Kementan			307,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (691320) Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara Pertanian
ALOKASI Rp. 2,202,949,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			307,020,000	RM
	- Transport	147.0 OK	478,572	70,350,000	
	- Uang harian [147 org x 2 hari]	294.0 OH	430,000	126,420,000	
	- Akomodasi [147 orang x 1 hari]	147.0 OH	750,000	110,250,000	
B	<u>Koordinasi Pimpinan</u>			192,980,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			192,980,000	RM
	- Transport	146.0 OK	689,042	100,600,000	
	- Uang harian	158.0 OH	516,330	81,580,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	900,000	10,800,000	
C	<u>Administrasi Kegiatan</u>			247,449,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			45,368,000	RM
	- Konsumsi rapat	532.0 OK	74,000	39,368,000	
	- Fotocopy/Penjilidan	3.0 Pkt	2,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			2,607,000	RM
	- Langganan Hosting	1.0 Th	2,607,000	2,607,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			33,474,000	RM
	- ATK	6.0 Pkt	5,579,000	33,474,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			126,560,000	RM
	- Transport	112.0 OK	600,000	67,200,000	
	- Uang harian [112 Orang x 1 Hari]	112.0 OH	530,000	59,360,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			39,440,000	RM
	- Transport	16.0 OK	600,000	9,600,000	
	- Uang harian [16 Orang x 3 Hari]	48.0 OH	130,000	6,240,000	
	- Akomodasi [16 Orang x 2 Hari]	32.0 OH	737,500	23,600,000	
7930.AFA	<u>Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]</u>	2.0 NSPK		29,200,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7930.AFA.001	<u>Peraturan/Norma/Pedoman Penilaian dan Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian</u>	2.0 NSPK		29,200,000	
051	<u>Peraturan/Norma/Pedoman Penilaian Kompetensi ASN Pertanian</u>			29,200,000	U
A	<u>Penyusunan NSPK Penilaian Kompetensi ASN Pertanian</u>			29,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (691320) Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara Pertanian
ALOKASI Rp. 2,202,949,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			3,340,000	RM
	- Konsumsi rapat	40.0 OK	76,000	3,040,000	
	- Fotocopy/Penjilidan	2.0 Keg	150,000	300,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			950,000	RM
	- ATK	2.0 Pkt	475,000	950,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			5,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			19,210,000	RM
	- Transport	17.0 OK	600,000	10,200,000	
	- Uang harian [17 Orang x 1 Hari]	17.0 OH	530,000	9,010,000	
7930.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	3.0 Unit		57,143,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7930.CAG.001	Sarana Penilaian dan Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian	3.0 Unit		57,143,000	
051	Pengadaan Sarana Penilaian dan Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian			57,143,000	U
A	Sarana Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi ASN Pertanian			57,143,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			57,143,000	RM
	- Mesin babat Rumput	2.0 Unit	1,950,000	3,900,000	
	- Mesin Pompa Air	1.0 Unit	53,243,000	53,243,000	
7930.FAC	Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]	10.0 Orang		110,300,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7930.FAC.001	Penilaian Kompetensi ASN Pertanian	10.0 Orang		110,300,000	
052	Pelaksanaan			110,300,000	U
A	Peningkatan Kompetensi Pegawai (sertifikasi untuk Assessment)			110,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			89,500,000	RM
	- Biaya sertifikasi pegawai	10.0 Orang	8,950,000	89,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			20,800,000	RM
	- Transport	10.0 OK	600,000	6,000,000	
	- Uang harian [10 Orang x 3 Hari]	30.0 OH	160,000	4,800,000	
	- Akomodasi [10 Orang x 2 hari]	20.0 OH	500,000	10,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			1,003,537,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan			1,003,537,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (691320) Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara Pertanian
ALOKASI Rp. 2,202,949,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1813.EBA	Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,003,537,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal(Base Line)				
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. BOGOR	1.0 Layanan		1,003,537,000	
001	Layanan Perkantoran			934,123,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			934,123,000	
	Pembayaran gaji dan tunjangan			934,123,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			572,422,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja gaji pokok PNS	5.0 Bln	114,484,500	572,422,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			7,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja pembulatan gaji PNS	5.0 Bln	1,500	7,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			43,363,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	5.0 Bln	8,672,600	43,363,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			13,903,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan anak PNS	5.0 Bln	2,780,600	13,903,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			22,550,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan Struktural PNS	5.0 Bln	4,510,000	22,550,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			49,010,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	5.0 Bln	9,802,000	49,010,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			1,453,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tungan PPh PNS	5.0 Bln	290,700	1,453,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			30,055,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan beras PNS	5.0 Bln	6,011,000	30,055,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS			105,600,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja uang makan PNS	5.0 Bln	21,120,000	105,600,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			14,700,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja tunjangan umum PNS	5.0 Bln	2,940,000	14,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (691320) Pusat Penilaian dan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara Pertanian
ALOKASI Rp. 2,202,949,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.023-Bogor)			81,060,000	RM
	- Belanja uang lembur	6.0 Bln	13,510,000	81,060,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			69,414,000	U
A	Penyelenggaraan operasional satker			69,414,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.023-Bogor)			18,438,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jawa Barat)	1.0 STKR	18,438,000	18,438,000	SBM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.023-Bogor)			29,100,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6.0 OB	1,180,000	7,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6.0 OB	1,150,000	6,900,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6.0 OB	470,000	2,820,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6.0 OB	410,000	2,460,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6.0 OB	300,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	6.0 OB	680,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			21,876,000	RM
	- Keperluan sehari-hari Asrama	6.0 Bln	3,646,000	21,876,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 9 Juli 2025


INDRIA FITRIANI,SH.MAP.
NIP. 197211061999032002